
Obec Bílov - UBYTOVÁNÍ :: okres Plzeň sever

zastupitelstva obce Bílov - 1. října 2009
Zápis ze zasedání
Zasláno od: M7
Datum zveřejnění: 26.10.2009 � 16:49:39

Zasedání číslo: 8/2009

Přítomni: Josef Slach, Pavel Bulín, Ladislav Bulín,  Jiří Vlk, Jaroslav Bulín, Zdeněk Rom

Omluven: Pavel Babor

Hosté: Josef Babor, Jaroslava Romová

Vážení,ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů, zahajuji 
8.zasedání zastupitelstva obce Bílov v roce 2009, na kterém Vás všechny vítám. Je přítomno 6 členů
zastupitelstva obce z celkového počtu 7 členů. To je dostatečný počet k tomu, aby zasedání
zastupitelstva obce mohlo právoplatně jednat a usnášet se na všech bodech jednání. 

Navrhuji, aby se dnešní zasedání  řídilo tímto programem:

1/  Zahájení

2/ Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu

3/ Projednání zadání územního plánu obce

4/ Informace o dotacích 2009

5/ Projednání setkání rodáků 2010 a předvánočního setkání občanů

6/ Změna ceníku obecních apartmánů

7/  Schválení rozpočtového opatření

8/ Různé: sběr nebezpečného odpadu, brigáda v Žihelské bráně

9/  Usnesení a závěr 

Ad 2/ Za zapisovatele zápisu z dnešní schůze byl navržen Pavel Bulín, ověřovatelem

pan J. Slach a p. L. Bulín

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Ad 3/ Starosta požádal přítomné, aby se vyjádřili k zadání připravovaného územního plánu obce. Z

http://www.bilovukralovic.cz 12.1.2021 � 21:01:59 - 1

http://www.bilovukralovic.cz
mailto:obec@bilovukralovic.cz


jednání vyplynulo následující:

- na jižní straně  obce směrem k Sedlci plánovat případnou novou zástavbu

- čističku navrhnout ve dvou variantách : 1/ rozptýlené domovní čističky ( nebylo by třeba předělávat
stávající kanalizaci ani překopávat silnice)

                                      2/ centrální čistička pode vsí směrem k Volesku

- plocha pro rozvoj Bílovské  zemědělské a.s. směrem k Vysoké Libyni

- na Džbánu počítat s možností rozhledny nebo podobné aktivity ( v současné době však platí
stavební povolení pro pana L.Hanzlovského na stavbu větrné el.)

- vytýčit rozvojovou plochu pro případnou sluneční elektrárnu – zájem již dříve projevil pan E.Sháněl

Časový harmonogram: 2010 uskutečnit zadání a jeho projednání a návrh územního plánu, 2011
požádat o dotaci, patrně SZIF, neboť Plzeňský kraj prý již dotace na tuto aktivitu nevypíše, a pokusit
se územní plán zrealizovat.

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Ad 4/ Starosta informoval přítomné  o dotačních akcích obce:

    * oprava křížků probíhá, měla by být do konce listopadu hotova a zaplacena, pan Štěrba slibuje,
že práce stihne dokončit. Bílovští dobrovolníci již také většinu prací na úpravě okolí křížků provedli.
    * Dotace od společnosti RWE na potvorovský kostel bude patrně použita z větší části na opravu
zvonů, částečně na vypracování dokumentací potřebných k opravě vnitřku kostela.
    * Dotace na Czech point již byla obci vyplacena, nyní se vyúčtovává. Z naší strany je zatím vše
potřebné odesláno, čekáme na vyžádání vrácení přebytku dotace
    * Dotace na publikaci Severní Plzeňsko jsme již také obdrželi, nyní jsme oslovili obce Kralovicka,
Plaska, Manětínska a Nečtinska, aby si zakoupily publikace pro svoji potřebu. Cena : 11,60/ kus

 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Ad 5/ Starosta informoval přítomné,  že Zelená žirafa se nabídla pomoci při organizování  srazu
rodáků 5.6. 2010. Předběžný scénář:

    * 10.30 hod – mše v bílovské kapli
    * 12.00  hod – proslov starosty, slavnostní zahájení
    * vystoupení bílovských dětí(požádáme o nácvik Petru. Baborovou)
    * 12.30 – prohlídka areálu Bílovské zemědělské a.s.
    * 14.00 – 18.00 hod vystoupení Žákovce
    * po 18.00 hod zapálení ohně, reprodukovaná hudba apod – dle zájmu a počasí
    * Během dne bude probíhat promítání fotek a filmů o Bílově, výstava kronik a starých fotografií v
sále OÚ a výstava nových fotek Bílova v garáži čp. 39
    * K akci se pokusíme připravit publikace: Naučné stezky Bílova a Staré fotografie Bílova, měly by

http://www.bilovukralovic.cz 12.1.2021 � 21:01:59 - 2

http://www.bilovukralovic.cz
mailto:obec@bilovukralovic.cz


být vydány i pamětní mince Bílova – tyto předměty spolu se starší publikací Bílov, výpisy z
bílovských kronik, budou prodávány zájemcům. Koupit bude možno i CD s novými a CD se starými
fotografiemi. Pohledy Bílova se budou rozdávat zdarma.
    * Pozvánky a plakáty zajistí pan Korčák
    * Třeba zajistit kamion jako jeviště, přívod el. energie a lavičky, L. Bulín se pokusí vypůjčit i větší
stan pro případ deště. Občerstvení zajistí Hajšlovi

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Ad 6/ Starosta navrhl, aby zastupitelé vzhledem k vyšší ceně el. energie navýšili cenu za pronájem
obecních apartmánů.  Zastupitelé rozhodli, že ceny za ubytování budou následující:

Cena za 1 osobu na jeden den – 250,- Kč, při čtyřech osobách 800,- Kč / apartmán

Cena za 1 osobu na dva a více dnů – 200,- Kč, při čtyřech osobách 700,- Kč/ apartmán a den.

Při dlouhodobém pronájmu bude sjednána individuální cena a bude sepsána dohoda mezi obcí a
zájemcem o ubytování.

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Ad 7/ Paní J. Romová  navrhla zastupitelům změnu rozpočtového opatření dle skutečnosti.
Zastupitelé její návrh akceptovali a rozpočtové  opatření schválili.

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Ad 8/ Starosta pak přítomné  informoval o nadcházejícím sběru nebezpečného odpadu v obci, termín
bude vyhlášen i vyvěšen. Dále informoval o potřebě opravit oplocení buků, které obec před dvěma
roky vysázela podél cesty ze Žihelské brány k lesu. Zastupitelé se shodli, že práci během týdne
brigádnicky provedou.

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Protože nebylo dalších podnětů  ani připomínek, starosta jednání ukončil a navrhl následující 
usnesení: 
 

Usnesení  z  8. zasedání zastupitelstva obce Bílov z 1. října 2009:

27/ 2009 – zastupitelé  schvalují připravované zadání územního plánu dle dnešního jednání

28/ 2009 – zastupitelé  schvalují stav akcí, na něž obec v roce 2009 čerpá dotace

29/ 2009 – zastupitelé  schvalují přípravu dne rodáků 2010

30/ 2009 – zastupitelé  schvalují nový ceník za ubytování v obecních apartmánech

31/ 2009 – zastupitelé  schvalují změnu rozpočtového opatření dle návrhu paní  Romové

http://www.bilovukralovic.cz 12.1.2021 � 21:01:59 - 3

http://www.bilovukralovic.cz
mailto:obec@bilovukralovic.cz


32/ 2009 – zastupitelé  berou na vědomí informaci o sběru nebezpečného odpadu i o brigádě na
opravu oplocení stromků 
 

Bílov, 1.10.  2009      Mgr. Pavel Bulín, starosta obce 
 

Zapsal: Pavel Bulín 

Ověřovatelé zápisu: Ladislav Bulín, Josef Slach 

http://www.bilovukralovic.cz 12.1.2021 � 21:01:59 - 4

http://www.bilovukralovic.cz
mailto:obec@bilovukralovic.cz

